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Nowy sposób na HIV

Naukowcy z Johns Hopkins University (USA) odkryli w jaki sposób niektóre komórki
odpornościowe pozostają niewrażliwe na ataki retrowirusa HIV (ang. human
immunodeficiency virus).
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Gdy wirus ten atakuje zdrową komórkę,
sporządza kopię DNA własnego genomu i wbudowuje ją w DNA gospodarza, czyli podwójnej helisy
zbudowanej z czterech rodzajów nukleotydów - A, T, G, C. Istnieje jednak jeszcze piąty, nie należący
do DNA nukleotyd U - dUTP, który z racji tego, że jest bardzo podobny do T (dTTP), zostaje niekiedy
przez pomyłkę wstawiony w jej miejsce.

Większość typów komórek ludzkiego ciała posiada specjalne enzymy kontrolujące dUTP
i utrzymujące ich zawartość na niskim poziomie. Jeśli jednak mechanizm ten jest mało aktywny, to
w zaatakowanej komórce znajduje się dużo wolnych dUTP i w rezultacie część z nich zostaje
wbudowana w DNA wirusa, a następnie zostaje wycięta przez specjalne białko - hUNG2. W ten
sposób, w komórkach z wysoką zawartością dUTP i aktywnym hUNG2, wirusowe DNA zostaje
pocięte na tyle mocno, że nie można go już naprawić.

Nowe odkrycie daje nadzieję na ograniczanie infekcji HIV w niedzielących się komórkach, które
niewrażliwe są na działanie obecnie dostępnych leków i tym samym przyczyniają się do nawrotów
choroby po zaprzestaniu terapii.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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